?ﬂc“ﬂlluﬂ Cﬂ(’
o ey

COMUNE DI SALEINO
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE '

COPIA S . Num: 622

OGGETTO: CONTENZIOSO PENALE DELIBERA COSTITUZIONE PARTE CIVILE MARI
‘ FRANCESCO PROCESSO SEA PARK
{ Pro. N. 2009!628)

L'anno duemilanove addi quindici del mese di Maggio, alle ore 13:10, in Salerno e nella Sala
delle adunanze del Palazzo di Cittd; a seqguito di avvisi, si & riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

DE LUCA VINCENZO
AVOSSA EVA
CALABRESE GERARDO
CASCONE LUCA
CONFORTI LUCIANO
DE MAIO DOMENICO
DE PASCALE AUGUSTO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNO
MARAIO VINCENZO

- PICARONE FRANCESCO

| uv|o|>|>|0|v|>|0|T|>

- Presiede !’adunanza AVOSSA EVA | partempa alla seduta it Segretario Generale CALIENDO
GENNARO.

Il Presidente, riconosciuta la legalita dell'adunanza, sentito il relatore AVOSSA EVA, chiusa la
discussione, pone in votazione, per I'approvazione, la proposta formulata dal dlrlgente sottoscrittore
della regolanta tecnica integraimente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri espressi ai sensi
dell'arl. 49 commal del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuio comunale.

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risuftato:
Approvata ad unanimita.

I Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilita delia delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimita.
Del che & verbale

IL SEGRETARIO GENERALE ) . IL PRESIDENTE
F.to CALIENDO GENNARO F.to AVOSSA EVA



In continuazione di seduta

LA GIUNTA
premesso:
che in data 4/05/2009 i1l Comando Provinciale Salemo dei Carabinieri ha notificato al
Comune di Salerno, in qualita di parte offesa, avviso di fissazione dell’udienza preliminare,
in uno alla richiesta di rinvio a giudizio avanzata dal P.M. in data 15.06.2008 relativamente
al procedimento penale n. 10480/03 GIP, n° 3277/02 PM a carico dei sigg. AART
Francesco e BERRITTO Giovanni, imputati del reato p. e p. dagli artt. 416 c.p. e 110-416
c.p., ed altro, per aver ideato di attivare un fittizio programma di riconversione industriale
allo scopo di giustificare la chiusura dello stabilimento Ideal Standard di Salerno e di
conseguire ’indebito riconoscimento delle erogazioni di integrazione salariale in favore dei
lavoratori dismessi;
che 'udienza preliminare ¢ fissata per il giomo 10 giugno 2009 presso il tribunale di
Salemo, terzo piano, aula 349, Ufficio GUP

considerato che, in conseguenza di detta notifica, I’Ente, e quindi questo Organo
collegiale competente a deliberare in materia ai sensi del vigente Statuto comunale, ritiene,
nella propria autonomia, di costituirsi in giudizio in qualitd di parte offesa, atteso che per
il procedimento penale n° 277/09 relativo alla stessa vicenda Ideal Standard-Sea Park
questa Giunta con delibera n® 443/09 ha disposto di procedere alla costituzione di parte
civile,

ritenuto, pertanto, che nella fattispecie non vi siano le condizioni esplicitate neli’atto di
indirizzo di cui alla delibera di G.C. n® 107/01 per potersi far luogo ad un rinvio delle
decisioni definitive all’esito di eventuale sentenza di condanna , e di confermare quindi la
volonta gia espressa col precedente deliberato;

visto che, ai sensi dell’art. 49 del D Lgs. n® 267 del 18/8/00, sulla presente proposta il
Dirigente del Settore Avvocatura esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarita
tecnica dell’atto

DELIBERA

-1°) prendere atto dell’avvenuta notifica al Comune di Salerno in data 4/05/2009 da parte
del Comando Provinciale Salerno dei Carabinieri di avviso di fissazione dell’udienza
preliminare, in una alla richiesta di rinvio a giudizio di Mari Francesco ¢ Berretto Giovanni,
avanzata dal P.M. in data 15.06.2008 nel procedimento n. 10480/03, inerente la vicenda
Ideal Standard-Sea Park ;

-2°) stabilire, nella propria autonomia, di procedere alla costituzione di parte civile del
Comune di Salerno nel procedimento penale n° 10480/03 GIP, n® 3277/02 PM ,
autorizzando 1l Vicesindaco — attesa la particolare posizione di impedimento del Sindaco —
d1 conferire procura speciale ai legali dell’ Avvocatura Comunale.

-3°) dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.

Settore Avvocatura
Visto per laregolaritd tecnica ai sensi o
dell’art. 49_df"1 D lgs. del 18.8.2000 0" 267 5i dichiara 12 regoiarit'é cor‘ﬁab!lrf &el:
1l Dirigente Del Sett‘ore ) presenis proposta di delibgraz:or 2
Avv, Adoifog;alnbardl IL RA ON!ERE CAFC

7 ;
| Parere favorevole in ordine alis legittimitd del

presente aito.ai scnsi deli’art. 93 dello Statuto
Comunale. sulla base del pareri tecnico e

contebile aspressi. o etarjo Generale




